GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001 – EDITAL ICEPi/SESA Nº 035/2023 – PROCESSO SELETIVO DE TUTORES

PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM SAÚDE

O INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, torna público a retificação do Edital

ICEPi/SESA Nº 035/2020 de processo seletivo para PROCESSO SELETIVO DE TUTORES PARA OS

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM SAÚDE – ANO 2023, conforme discriminação a seguir:

1. DA RETIFICAÇÃO

a. No Capítulo XVII.81., onde lê-se:

A primeira Convocação para Formalização da Adesão será publicada no endereço eletrônico:

https://icepi.es.gov.br/editais/abertos na data provável de 18/09/2023.

Leia-se:

A primeira Convocação para Formalização da Adesão será publicada no endereço eletrônico:

https://icepi.es.gov.br/editais/abertos na data provável de 21/09/2023

b. No Capítulo XVII.83., onde lê-se:

O candidato convocado para formalização terá o prazo de 19 a 21/09/2023 para encaminhar os

seguintes documentos digitalizados em formato PDF.

Leia-se:

O candidato convocado para formalização terá o prazo de 22 a 25/09/2023 para encaminhar os

seguintes documentos digitalizados em formato PDF.

c. No Anexo V – Cronograma onde lê-se:

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO DATA

Convocação para Formalização da Adesão ao Programa de Bolsas do

ICEPi
18/09/2023

Prazo para envio de documentos para Formalização da Adesão ao

Programa de Bolsas do ICEPi
19 a 21/09/2023

Leia-se:

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO DATA

Convocação para Formalização da Adesão ao Programa de Bolsas do

ICEPi
21/09/2023

Prazo para envio de documentos para Formalização da Adesão ao

Programa de Bolsas do ICEPi
22 a 25/09/2023

20
23

-V
68

26
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

21

/0
9/

20
23

 1
6:

27

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

https://icepi.es.gov.br/editais/abertos
https://icepi.es.gov.br/editais/abertos

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA

d. No Anexo VI Item (5) onde lê-se:

Tenho conhecimento de que serei avaliado e poderei ser desligado dos Programas de

Residência em Saúde nos termos do Capítulo IV deste Edital (Edital ICEPi Nº 023/2023).

Leia-se:

Tenho conhecimento de que serei avaliado e poderei ser desligado dos Programas de

Residência em Saúde nos termos do Capítulo IV deste Edital (Edital ICEPi Nº 035/2023).

Vitória/ES, 21 de setembro de 2023.

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi/SESA

20
23

-V
68

26
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

21

/0
9/

20
23

 1
6:

27

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 21/09/2023 16:27:10 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/09/2023 16:27:10 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JULIANA DA SILVA MARIANO (COORDENADORA - RESIDÊNCIAS EM SAÚDE - ICEPI - SESA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-V6826R

20
23

-V
68

26
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

21

/0
9/

20
23

 1
6:

27

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2023-09-21T16:27:10-0300